СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АКШИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

« /У» А П Р в  А Я 2019 года №

с. Акта

Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям,
строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, на территории
муниципального района «Акшинский район»

Руководствуясь пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября
1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», статьей 33
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012
года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов
Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции», частью 3 ст. 33 Устава муниципального района
«Акшинский район» Совет муниципального района «Акшинский район»
решил:

1.Установить перечень объектов на территории муниципального
района «Акшинский район», на прилегающих территориях к которым не
допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно
приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить схемы границ территорий, прилегающих к объектам, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на
территории муниципального района «Акшинский район» согласно
приложению № 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить минимальное значение расстояния от объектов до границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции:

3.1. от детских, образовательных организаций -  26 метров;
3.2. от медицинских организаций -  20 метров;
3.3. от автостанции -  20 метров.

4. Установить, что способ расчёта расстояния от объектов до границ
прилегающих территорий определяется окружностями с радиусами
соответствующими расстояниям, указанным в приложении № 2 настоящего
Решения, с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей:

4.1. от входа до посетителей в здания, строения, сооружения до входа
для посетителей в стационарный торговый объект;

4.2. от входа для посетителей на обособленную территорию (при
наличии) зданий, строений, сооружений до входа для посетителей в
стационарный торговый объект.

5. Утвердить перечень адресов (наименование улиц и номера домов),
примыкающих к объектам на территории муниципального района
«Акшинский район», на прилегающих территориях к которым не
допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно
приложению № 3 к настоящему Решению.

6. При отсутствии схемы границ прилегающих территорий к вновь
созданным (выявленным) защищаемым объектам границы прилегающих
территорий определяются в соответствии с настоящим Решением.

7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня
его официального обнародования.

8. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального района «Акшинский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
«Акшинский район» Н.В. Степанов

Схема № 1 с. Акша

Схема № 2 с. Акша

Схема № 3 с. Акша

Схема № 4 с. Акша

Схема № 5 с. Акша

Схема № 6 с. Акша

Схема № 7 с. Акша

Схема № 8 с. Акша

Схема № 9 с. Акша

Схема № 10 с. Акша

Схема № 46 с. Акша

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета
муниципального района

«Акшинский район»

от «__»_______ 20__года
№

Схема № 24 с. Бытэв

Схема № 25 с. Бытэв

Яндекс
:К А Н Э К С » . Э  Airbus D E  2Q17, распространяется О О О  И Т Ц  * С  К А Н Э К С » , ©  Я н д е к с  -  Услэзин лспол^ЕОЕгчуа

Схема № 26 с. Бытэв

O
lll

lll
lll

lll
lll

lll
llO

Схема № 15 с. Дорожное

Ф а Ь

ул. Центральная , д. 33, пом. 2

© О О О  ИГГЦ.(

Схема № 18 с. Курулга

Схема № 19 с. Курулга
ы Схема С п /тн и к  1

Д е тс к и  и с а д

ул. Школьная, д. 10а

L ife  V ' ■: $
Vandex f  Яндекс

£> ООО ИТЦ ниСКАНЭЮС», <§ Airbus DS 2С/17. распространяется ООО ИТЦ tCKAH 3 КС . Э CN ES 2D13, O i s t n b U f i B / D S ,  распространяется ООО ИТЦ *С КАНЭКСл, ©  Я нде-кс -  Услззия лсполью вгч^

Схема № 20 с. Курулга

:s D S  2D 17, раслрогтр; « О К А Н Э К С » . ©  C N E S  2D 13, Distribution Airbus DS, распространяется О О О :С-1 А Н Э К С л , ©  Я нд екс -  Условия лсполь.Еонач1*д

С путник

ул. Школьная, д. 4а

ул. Школьная, д. 5
ул. Школьная, д. 4

ул. Школьная, д. 2

ул. Школьная, д. 3 а

D

Схема № 16 с. Нарасун

ул. Комсомольская, д. 9

ул. Комсомольская, д. 7

Схема С путник

ООО ИТЦ «СКАНЭКС», ©  Ячдекс -  Усповия л с п с л ь б о е з ч к д

Схема № 17 с. Нарасун

С путник

Яндекс
КАНЭКС», ©  A irbus DS 2QT7, распространяется ООО ИТЦ «СКАНЭКСа. ©  Яндвкс -  Условия использования

Схема № 45 с. Новоказачинск
С хем а I  С путник

ул. Братьев
Макаровых, д.40

улИБратьев М акаровы х*

. « в

i f  Д |

J  I
%

«иг |
» *  V  # 1

ёЗ ш  л г1  П  'V  V
I  J f

| У | « |

ООО и IKONOS Data ©  G e o  Eye, Inc., © ООО ИТЦ «СКАНЭКС*. © Airbus D S  2017, распространяется ООО ИТЦ «СКАНЭКС», © Я н д е к с  -  Условия использования

Схема № 41 с. Новокургатай

Схема № 42 с. Новокургатай
Схема Спутник

ул. Центральная, д.144
ул. Центральная, д.146

ул. Центральная, д.129

Схема № 43 с. Новокургатай

Схема № 33 с. Орой

/
*  i l  -  *  '

С хем Ё ^ |С п у т н и к  |

ул. Молодежная, д. 15

□ронская

ул. Молодежная, д. 13

кая администрация

Обработке ■& О ОО  И ТЦ  «СКАНЭЩС»,, Includes IKONOS Data © GeoEye, Inc., © О О О  И ТЦ  «СКА Н Э Кйь © Airbus DS 2017, распространяется ООО И ТЦ «СКАНЭКС», ■© Яндекс -  Условия использования

Схема № 34 с. Орой

ОройскитедК

Схема № 35 с. Орой
С хем а I  С путник I

ул. Советская, д. 9

Обработка © О ОО  И ТЦ  «С ^Includes IK0NQS Usta © GeoEye, Inc., © О О О  И ТЦ  «СКАНЭКС», © Airbus DS 2017. распространяется ООО И ТЦ  «СКАНЭКС», ® Яндекс -  Условия исп

Схема № 22 с. Такеча

Спутник Гибрад

Яндекс
>КС». '§■ Airbus DS 2017. распространяется О О О  И ТЦ сСКАНЭКС», © Яндекс — Условия использования

Схема № 23 с. Такеча

\'ф

Обработка © ОСЮ И ТЦ  «СКАНЭКС*, Includes IKONOS Data © GeoEye, Inc., © О О О  И ТЦ  «С А Н Э К С » , © Airbus DS 2Q17r распространяется ООО И ТЦ  «СКАНЭКС», © Яндекс — Условия

Схема № 27 с. Тохтор

Схема № 28 с. Тохто

□ сдк,
= Библиот

О брабстттм ©  О О О  И ТЦ  1 С К А Н Э К С .. IncJudes 1КОГЮЕ □

Схема № 29 с. Тохтор

библиотека

Схема № 30 с. Убур-Тохтор
о С хем а I  С путник

Обработка ©  ООО И ТЦ «СКАНЭКС», Includes IKDNOS Data © GeoEye, Inc., © ООО L-ТТЦ *СКАНЭКС». © Ajjfcus DS 2Я17. распространяется ООО И ТЦЖ КА Н ЭКС*, © Я н д е # -  Условия использована

Гибрид

Ш к о л а  .
Д е т с 0& й  с а д

Спутник

__ ул. Нагорная, 37

ул. Нагорная, 36

Yandex

ц е н тр а льн а я

Обработка © О О О  И ТЦ «СКАНЭКС», Includes IKONOS Data © GeoEy®, Inc., ©  О О О  И Щ  «СКАНЭКС», © Airbus DS 2D17. распространяется ООО И ТЦ  *CKAH3KCs. © Я н д е к с -Условия л с п а л ь Е о в а н ч л

Схема № 31 с. Убур-Тохтор

Схема № 32 с. Убур-Тохтор

Схема № 21 с. Улача

ул. Юбилейная

Схема № 11 с. Урейск

Схема № 12 с. Урейск

.НЭКС: Ус.юзия лапол=.ЕСвачид

Схема Спутник

ул. Центральная, д. 55

ул. Центральная, д. 58

Схема № 13 с. Урейск

Схема № 14 с. Урейск

Схема № 38 с. Усть-Иля
Гибрад

§ Ш кола,
иблиотека

ул. Школьная, д. 1

odb ИТЦ «СКАНЭКЕ», IncJudas IKONOE Data © GeoEye, I пи., © ООО ИТЦ сСКАНЭКС». © AirOuI ООО ИТЦ 1СКАНЭКС1-, ©Яндекс -  Усгсовия цдпольеовзчцд

Схема № 39 с. Усть-Иля

ул. Аносова, д. 54б

С хем а I  С путник I

> Geo Eye. In

ул. Аносова, д. 49

КС», ®  Airbus DS 2u17. раивстракяется ОСЮ И ТЦ сСКАНЭКС», © Я н д е к с  -  Условия! использования

Схема № 40 с. Усть-Иля

Яндекс
». ■& Airbus DS 2017. распзтгтраняепся ООО И ТЦ  «СКАНЭКСь, © Я ндекс -  Условии лспальЕОЕачкл

Схема № 36 с. Могойтуй

Схема № 37 с. Могойтуй

Обработка © О О О  И ТЦ  1СКАНЭКС*, Includes IKONOS Data © Geo